Protocolo 0020854056

AVISO
AVISO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE RETORNO À FASE DO ITEM: 01 - MOCHILA...
Pregão Eletrônico Nº. 543/2021/SUPEL/RO.  PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0015.319856/2021-20. OBJETO:  Aquisição de material técnico de apoio
nas ações de Defesa Agropecuária (Mochilas em Poliéster balístico), tendo como interessada à Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de
Rondônia – IDARON/RO. A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, por intermédio da sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designada através das
Portaria nº 24 de 18 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 22/02/2021, Portaria nº 100 de 23 de agosto de 2021,
publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 24/08/2021 e Portaria nº 110 de 10 de setembro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de
Rondônia do dia 13/09/2021, torna público aos interessados, que terá retorno à fase do item: 01, tendo em vista procedimentos de correção da proposta
da empresa E & F IMPERIUM, a vencedora do certame enviou proposta de valores a menor do que o valor adjudicado. Desta forma, o retorno à fase
acontecerá no dia 24/09/2021 às 14h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e Equipe de Apoio por
meio do telefone: (69) 3212-9268 e/ou pelo e-mail cplms2011@hotmail.com. Porto Velho/RO, 23 de setembro de 2021. Publique-se.
GRAZIELA G. KETES
Pregoeira da Equipe BETA/SUPEL/RO

Protocolo 0020875392

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 318/2021/GAMA/SUPEL/RO - Tipo Menor Preço por Item. Método de disputa: Aberto.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0019.214496/2020-50.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Permanente / Cofres, visando atender as necessidades da Polícia
Civil/PC/RO.VALOR ESTIMADO: R$ 541.363,65. DATA DE ABERTURA: 13 de outubro de 2021, às 10h00min (horário de Brasília). ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL : 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9266, das 07h30min às 13h30min, de segunda a
sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail gamasupel@hotmail.com. Porto Velho - RO, 23 de setembro de 2021.
Rogério Pereira Santana
Pregoeiro Equipe GAMA/SUPEL.

Protocolo 0020877492

AVISO DE LICITAÇÃO
Aviso de Licitação
Destinado exclusivamente a Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP
Superintendência Estadual de Compras e Licitações. Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
nomeada por força das disposições contidas Portaria nº 24 de 18 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 22/02/2021,
Portaria nº 100 de 23 de agosto de 2021 publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 24 de agosto de 2021 e Portaria nº 110 de 10 de setembro
de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 13/09/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 557/2021/SUPEL/RO. Tipo MENOR PREÇO
TOTAL POR ITEM. Processo Administrativo: Nº. 0021.264168/2021-36. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de
proteção individual (luva nitrílica, avental de raspa, óculos incolor e outros) para armeiros, visando atender as necessidades das Unidades da Polícia Militar do
Estado de Rondônia, conforme as especificações e quantidades estabelecidas neste termo. Valor Estimado: R$ 20.133,06 . Data de Abertura: 14 de outubro
de 2021, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Endereço Eletrônico: https://www.comprasgovernamentais.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis na íntegra para consulta e retirada no endereço eletrônico acima
mencionado, e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio,
na Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9268, ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.
Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036. Porto Velho/RO, 23 de outubro de 2021.
GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeira BETA/SUPEL-RO

Protocolo 0020882533

AVISO
DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 358/2021/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº .0033.104138/2021-32
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de tecidos e aviamentos, para atender as necessidades da Gerência de Reinserção Social da
Secretaria de Estado de Justiça de Rondônia - GERES/SEJUS/RO.
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO , através de sus Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas na
Portaria Nº 131/2020/SUPEL/GAB/RO, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 05.11.2020 , torna público aos interessados e as
empresas que já retiraram o Edital da licitação em epígrafe ou que já cadastraram propostas, que a sessão inaugural marcada para o dia 24/09/2021 às
09h00min (horário de Brasília), no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br está SUSPENSA, sem data definida para reabertura, em razão pedido de
esclarecimento. Assim que as modificações forem ajustadas, fixaremos nova data e horário para sessão inaugural do certame. Porto Velho, 23 de Setembro de
2021.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira Substituta da Equipe KAPPA/SUPEL

Mat. 300145454

sexta-feira, 24 de setembro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 192 - 46

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11060
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 24/09/2021, às 12:24

24/09/2021 12:27 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 24/09/2021 12:27:08

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00557/2021 Tradicional Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

equipamentos de proteção individual (luva nit...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00557 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3515202);